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Raporti javor i ndérmjetém monitorimi, periudha 11-16 Qershor 2019

Pér Kemisionin Qéndrar té Zgledhjeve
Rruga "lbrahim Rrugava”, Nr. 4, Tirané, Shqipéri

Monltorees/Eksperti financiar: Afrim Suli
Igjedhjet': Zgjedhjet pér organat ¢ gaveris|es vendore, 30 Qershor 20192
Partlassub)ektl elektoral: Partia Aleanca Demokrlstlane a Shqipérisé

Eche pErgjaié kesaj jave kami vazhduar pungn pér realizimin e shérbimit t& kontraktuar,
ranitarimin e shpenzimeve té fushates zgjedhore 1@ Partisé Partia Aleanca Demokristiane e
Shqipérise{ADK). Ne vijim po ju paragesim raportim @ ndérmjetém t€ vezghgimeve dhe
verifikimeve té kryera e cila pérfshin periudhén raportuese 11-16 Qershor 2019,

Ashtu sig kemi theksuar dhe né raportin e ndermjetem paraardhés realizimi i misionit eshté
programuar té realizohet me faza dhe faza e pare e tij jané monitorimet n& terren t8 zyrave
elektorale, aktiviteteve zgjedhore dhe kontrolli i materialeve propagandistike, evidentimi i
shpenzimeve etj, ngs momenti e marrjes se misionit e deri ne mbyllien & fushates 29 Garshor
2014, :

Burimet e informacionit vazhdojne t& mbeten verifikimet ¢ drejperdrejta né terren pasi

" bashkite nuk ju pergjigjen kerkesave ¢e percaktajne aktet ligjore.

Ashtu si dhe né javén & parg, fokusi | monitorimit ishin ekzistenca e zyrave elektorale dhe
aktiviteteve e organizuara nén siglen & partise si dhe afishimi i materialeve propagandistike.
Ato synojné kontrollin e zhatimit t& ndalimeve dhe kufizimeve si, pérdarimi dhe afishimi i
materialeve propagandistike té jet® né njé@ distancé jo mé té madhe s& 5 metra larg zyrés
elektorale té subjektit zgjedhor dhe, subjektet zgjedhore tejphen té ngrené jo me shumé se
rj& zyré elektorale pér lagje gyteti ose fshat,
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Rendési i éshié kushtuar sigurimit té informacionit finaciar die jo financiar dhe liaheshin me
shpenzimet ¢ destinuara pér fushatén, die kryesisht né evidentimine kostave, dokumentimin
e shpenzimeve me fatura blerje et], t& dhina qé do t& pérdoren fazat vijuese.

Rezultatet ¢ monitorimit dhe gjet|et e periudhes

a) Rajonidhe/cse bashkia té monltoruara:

pér periudhin 11-16 Qershor 20119 jan® vézhquar bashkité si mé poshté vijon:

e pashkité @ monltoruara ne Evldenca @ ma"éikﬂrt]lti;j"w uer::r :'D;:.Qt” —
fo— tivitete aterfale ti fushatés
Ekzlstenca e zyrave 2g|edhore -t2 ndaluara

Huk Jane gletur zyra Muk ka patur Muk ka publicitet
Kukés agledhare aktivitete fushate

Wuk jane gietur 2yra Muk ka patur Huk ka publlcitet
Kurhln rgjedhare aktivitote fushate

Muk Jane gjetur zyra Muk ka patur Wuk ka publlcitet
Lirazhd zg)edhare aktivitets fushate

Mk Jane gletur 2yra Muk ka patur Muk ka publicitet
Piren/as zgjedhore aktivitete fushate

a) Shkeljet e mundéshme t& identifikuara té detyrimeve liglore t& fushatis zgledhore
Zyrat elektarale

_  N& bashkite e monitoruara ne terren nuk u evidentuan zyra elekicirale qé pérdoreshin
nga ADK.

Altivitete zgjedhore

- puk u evidentuan aktivitete {8 organizuara nga partia ADK,

Materlale t& fushatés t& ndaluara

. Nuk u evidentuan né asnje rast matetiale me natyré publicitare dhe propagandistike dhe
kasta t& mundiéshme me natyré zgjedhare.

Emisione televizive dhe spote

_  Pa ashty dhe nga ndjekja e emisioneve radio & televizion nuk kemi kanstatuar aktivitete
qé kané lidhje me fushatén & kiisa) partie.

Monltorues/Eksperti financlar

Afrlm suli

Tirang, mé 16 Qershor 2019
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